
1 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 

ПРИКАЗ 
 

« 04»  августа 2015 г.  № 1288 -C   

г. Новосибирск 
 

О зачислении абитуриентов на 
первый курс очной формы обучения 

 

 
В соответствии с решением приёмной комиссии, по результатам 

вступительных испытаний, 
п р и к а з ы в а ю : 
1. Зачислить с 01 сентября 2015 г. в число студентов первого курса очной 

формы обучения, в счет контрольных цифр приема, по общему конкурсу 
следующих лиц: 

в ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 

06.03.01 Биология 
на базе среднего общего образования 

Кисс Юлия Дмитриевна 231 бал. 
Ишеналиева Нарыкул Майрамбековна 205 бал. 
Шабанова Нина Алексеевна 204 бал. 
Гришуленко Анна Сергеевна 202 бал. 
Самсонова Мария Александровна 198 бал. 
Абдимиталип Уулу Нурсеит  193 бал. 
Соковиков Юрий Игоревич 192 бал. 
Нурбеков Максатбек Нурбекович 188 бал. 
Ершов Владислав Борисович 186 бал. 
Бейшебаева Айсулу Баевна 182 бал. 
Ермолич Евгений Сергеевич 167 бал. 
Мордежова Олеся Олеговна 160 бал. 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
на базе среднего общего образования 

Калдарбай Улданай Егентаевна 254 бал. 
Нишанбай Мейржан Жаныбекулы 253 бал. 
Патта Акбола Уласкызы 233 бал. 
Атажанов Данияр Адылжанович 219 бал. 
Прокопьева Татьяна Сергеевна 207 бал. 
Елеусиз Имангелди Махамадиярулы 202 бал. 
Воронцова Светлана Владимировна 200 бал. 

на базе профессионального образования 

Хандогин Сергей Александрович 92 бал. 



2 

Афанасьев Егор Александрович 90 бал. 
Мошняков Алексей Андреевич 88 бал. 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 
на базе среднего общего образования 

Татарникова Александра Игоревна 250 бал. 
Нафталиев Алексей Юрьевич 202 бал. 
Кузаков Сергей Владимирович 196 бал. 
Гулидова Татьяна Юрьевна 177 бал. 
Ожаровский Даниил Сергеевич 166 бал. 
Холудеева Елизавета Ивановна 161 бал. 

на базе профессионального образования 

Хамина Екатерина Владимировна 98 бал. 
Туманина Виктория Сергеевна 94 бал. 
Пупкова Марина Андреевна 93 бал. 
Камаев Юрий Валерьевич 93 бал. 
Колокуцкий Сергей Александрович 92 бал. 
Рагозина Анастасия Александровна 91 бал. 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

на базе среднего общего образования 

Бозжигитов Эмильбек Замирбекович 197 бал. 
Шайдылдаев Жоомарт Урматович 196 бал. 
Чотуров Тынчтык Алмасбекович 195 бал. 
Леонтьева Елизавета Станиславовна 185 бал. 
Рубцов Владислав Дмитриевич 172 бал. 
Бачурин Никита Сергеевич 166 бал. 
Козибоев Козимжон Юсуфжанович 159 бал. 
Бородкина Лиана Владимировна 157 бал. 
Ликонцева Алена Андреевна 155 бал. 
Казанцева Кристина Александровна 154 бал. 
Пузырев Никита Владимирович 149 бал. 

на базе профессионального образования 
Кириллова Галина Сергеевна 63 бал. 

23.03.01 Технология транспортных процессов 
на базе среднего общего образования 

Бурмакин Роман Сергеевич 222 бал. 
Коковина Юлия Олеговна 209 бал. 
Дьякова Анастасия Дмитриевна 205 бал. 
Данилова Агнесса Юрьевна 198 бал. 
Ажбеков Азамат Каербекович 193 бал. 
Осипов Андрей Дмитриевич 180 бал. 

на базе профессионального образования 

Суркова Анастасия Геннадьевна 71 бал. 
Суркова Алёна Геннадьевна 68 бал. 



3 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
на базе среднего общего образования 

Корниенко Владимир Николаевич 212 бал. 
Власов Василий Владимирович 204 бал. 
Шелепнев Даниил Юрьевич 194 бал. 
Пащенко Дмитрий Александрович 186 бал. 
Елистратов Дмитрий Алексеевич 183 бал. 
Безрученко Юрий Леонидович 182 бал. 
Капицкий Даниил Юрьевич 181 бал. 
Кривцов Денис Владимирович 175 бал. 
Коняхин Александр Владимирович 165 бал. 
Богданов Сергей Игоревич 165 бал. 
Труфанов Денис Игоревич 161 бал. 
Лазарев Андрей Сергеевич 159 бал. 

на базе профессионального образования 

Безменщиков Александр Игоревич 65 бал. 
Березкин Михаил Андреевич 60 бал. 
Чернышов Александр Викторович 60 бал. 

27.03.01 Стандартизация и метрология 
на базе среднего общего образования 

Галсанов Булат Тумэнович 197 бал. 
Бичижик Хорагай Владислав Уруу 159 бал. 
Шенец Кирилл Николаевич 159 бал. 
Прокопьева Наталья Сергеевна 156 бал. 
Рублёва Светлана Вадимовна 146 бал. 

на базе профессионального образования 

Кряжев Дмитрий Александрович 89 бал. 
35.03.01 Лесное дело 

на базе среднего общего образования 

Аскарова Саида Тахиржановна 201 бал. 
Землянская София Владиславовна 195 бал. 
Сальникова Татьяна Александровна 171 бал. 
Чудная Анастасия Павловна 169 бал. 
Груздева Елена Николаевна 165 бал. 
Кузовлев Егор Сергеевич 160 бал. 
Русанова Алена Александровна 160 бал. 
Григоренко Алина Васильевна 152 бал. 
Гаврилик Виктория Евгеньевна 152 бал. 
Рожкова Елена Владимировна 150 бал. 
Багринцев Данил Евгеньевич 148 бал. 
Тюренков Александр Иванович 146 бал. 

на базе профессионального образования 

Дружинина Ксения Вячеславовна 57 бал. 
Смирнов Максим Николаевич 55 бал. 



4 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 
на базе среднего общего образования 

Раимжанов Бобур Абдуллаевич 235 бал. 
Бегалиева Жибек Бактыбековна 210 бал. 
Бактыбаева Нурмира Бактыбаевна 195 бал. 
Эралиева Мадина Абдимуталибжановна 175 бал. 
Орозбаев Гулжигит Илашбаевич 174 бал. 
Григорьев Кирилл Романович 166 бал. 
Будина Екатерина Валерьевна 164 бал. 
Ермулатова Гульжан Ержановна 161 бал. 
Айдарканова Гулгунай Майрамбековна 160 бал. 
Аманкулова Айгерим Алиаскаровна 155 бал. 
Турдукеев Айсултан Турдукеевич 154 бал. 
Нятина Ирина Вячеславовна 151 бал. 

на базе профессионального образования 

Лебеденко Юлия Андреевна 67 бал. 
Сысоева Алёна Владимировна 61 бал. 
Охапкина Дарья Юрьевна 56 бал. 

35.03.04 Агрономия 
на базе среднего общего образования 

Качиева Адина Аскарбековна 216 бал. 
Майрамбекова Адина Майрамбековна 213 бал. 
Дзюба Ольга Владимировна 213 бал. 
Дикерман Сабина Эльдаровна 202 бал. 
Нарматалиев Талантбек Нарматалиевич 201 бал. 
Морозова Алена Олеговна 201 бал. 
Евлантьева Татьяна Алексеевна 195 бал. 
Курочкина Валерия Александровна 191 бал. 
Бадмаева Аюна Андреевна 181 бал. 
Жуманалиев Байгазы Суусарбекович 181 бал. 
Джазынбекова Нурайым Кайрылбековна 175 бал. 
Яковлев Матвей Алексеевич 165 бал. 
Ковригина Алёна Игоревна 163 бал. 
Бейшенбаева Айжан Абданбековна 162 бал. 
Худайбергиев Улугбек Расулжонович 160 бал. 
Абдраимов Абдысамат Абдраимович 158 бал. 
Рысакунова Айдана Суюнбековна 147 бал. 
Нечепуренко Софья Александровна 147 бал. 
Симович Елизавета Вячеславовна 144 бал. 
Болотбек Уулу Арген  142 бал. 

35.03.04 Агрономия (прикладной бакалавриат) 
на базе среднего общего образования 

Куликова Ксения Олеговна 189 бал. 
Кушубаков Нурлан Расулович 179 бал. 
Бейшеналиев Шамил Бекмурзаевич 161 бал. 
Мирзакаримов Мирхамитжон Моминжонович 155 бал. 



5 

Ромахов Вадим Игоревич 151 бал. 
Матвеев Александр Андреевич 147 бал. 
Баранова Елена Вадимовна 140 бал. 
Макаров Александр Владимирович 137 бал. 
Чыналиев Жандаралы Жапаралиеич 134 бал. 

на базе профессионального образования 
Гиглемиани Томара Хвичовна 66 бал. 
Шимекпен Виктория Викторовна 66 бал. 
Толмачев Виктор Сергеевич 62 бал. 
Яковлева Елизавета Михайловна 60 бал. 
Голубец Надежда Андреевна 59 бал. 

35.03.06 Агроинженерия 
на базе среднего общего образования 

Подгорный Савва Владимирович 224 бал. 
Бельмесова Анастасия Тихоновна 220 бал. 
Абдумажидов Абдулхафиз Махамаджанович 206 бал. 
Олейников Артем Викторович 198 бал. 
Муслихов Ганджибек Музафарович 184 бал. 
Сарыглар Ай-Хаан Орланович 182 бал. 
Докукин Владислав Александрович 182 бал. 
Шадрин Иван Дмитриевич 180 бал. 
Баранцев Борис Александрович 178 бал. 
Швецов Сергей Владимирович 173 бал. 
Карюкин Павел Игоревич 166 бал. 
Исаев Сергей Робертович 161 бал. 
Урванцев Андрей Сергеевич 160 бал. 
Толстая Анастасия Владимировна 160 бал. 
Абаринова Анастасия Алексеевна 160 бал. 
Чикишев Виталий Александрович 159 бал. 
Груздов Олег Владимирович 158 бал. 
Кенже Сымбат Кенжекызы 158 бал. 
Щуров Евгений Андреевич 158 бал. 
Елизаров Иван Олегович 158 бал. 
Мостовой Никита Александрович 157 бал. 
Хабибуллаев Мухаммадиброхим Азиллоевич 154 бал. 
Печуркина Ирина Сергеевна 154 бал. 
Гусельникова Татьяна Вячеславовна 152 бал. 
Батяев Дмитрий Александрович 152 бал. 
Каширин Владимир Константинович 150 бал. 

на базе профессионального образования 
Еркалов Вадим Михайлович 82 бал. 
Тазитанов Дмитрий Евгеньевич 80 бал. 
Сержантов Роман Алексеевич 78 бал. 
Левин Роман Андреевич 76 бал. 
Мосин Дмитрий Олегович 75 бал. 
Лапушинский Денис Вячеславович 75 бал. 
Маркин Сергей Евгеньевич 75 бал. 



6 

Воробьев Александр Валерьевич 75 бал. 
Кузеванов Иван Павлович 75 бал. 
Заворин Виктор Валентинович 72 бал. 
Лагода Вадим Олегович 72 бал. 
Лапский Евгений Сергеевич 72 бал. 
Вельмезев Владислав Григорьевич 71 бал. 
Попов Иван Владимирович 70 бал. 
Лысенко Алексей Юрьевич 70 бал. 
Махт Владислав Сергеевич 70 бал. 
Ершов Александр Вячеславович 70 бал. 
Фетисов Евгений Валерьевич 70 бал. 
Кириллов Сергей Валерьевич 70 бал. 
Копылов Сергей Леонидович 68 бал. 
Молчанов Владимир Николаевич 67 бал. 
Бак Михаил Евгеньевич 67 бал. 
Слободченко Александр Алксандрович 67 бал. 
Фартышев Константин Юрьевич 67 бал. 
Чемерис Егор Игоревич 65 бал. 
Черняк Денис Александрович 65 бал. 
Курлыков Геннадий Александрович 65 бал. 
Шамаро Александр Александрович 65 бал. 
Пельменев Тимур Александрович 65 бал. 
Волобуев Иван Евгеньевич 64 бал. 
Мазуров Кирилл Вячеславович 63 бал. 
Пак Максим Сергеевич 62 бал. 
Горленко Василий Юрьевич 61 бал. 
Любимов Денис Максимович 61 бал. 

35.03.06 Агроинженерия (прикладной бакалавриат) 
на базе среднего общего образования 

Вайнорюс Витаутас Владасович 230 бал. 
Передерьев Сергей Сергеевич 180 бал. 
Узварик Евгений Витальевич 172 бал. 
Цывцын Алексей Евгеньевич 169 бал. 
Бродников Алексей Евгеньевич 167 бал. 
Тимошин Алексей Геннадьевич 166 бал. 
Мясоедов Антон Олегович 162 бал. 
Мезеров Владислав Александрович 155 бал. 
Лелюх Анатолий Михайлович 154 бал. 
Разинкин Егор Алексеевич 153 бал. 
Гладких Никита Германович 148 бал. 
Другин Александр Григорьевич 148 бал. 
Майоров Алексей Алексеевич 148 бал. 
Ходаков Дмитрий Юрьевич 148 бал. 
Махмудов Азизбек Вохиджонович 147 бал. 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
на базе среднего общего образования 

Шмаков Алексей Сергеевич 203 бал. 
Денисовская Марина Александровна 193 бал. 



7 

Кузнецов Алексей Николаевич 179 бал. 
Суюмбаева Нурзат Саматовна 172 бал. 
Ситников Игорь Сергеевич 171 бал. 
Бержеминский Артем Валерьевич 165 бал. 
Урпоев Кубанычбек Адылбекович 161 бал. 
Мартемьянова Виктория Андреевна 150 бал. 
Абашкина Екатерина Анатольевна 143 бал. 

на базе профессионального образования 
Тулуш Кежик Мартай-оолович 85 бал. 
Монгуш Чаяан Чечен-оолович 75 бал. 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
на базе среднего общего образования 

Костюченко Маргарита Алексеевна 207 бал. 
Сусуева Екатерина Игоревна 190 бал. 
Кий Дарья Алексеевна 190 бал. 
Ефимов Николай Анатольевич 189 бал. 
Фозилбеков Хикматёр Равшанбекович 188 бал. 
Горбушкин Кирилл Вадимович 186 бал. 
Голубева Кристина Алексеевна 183 бал. 
Опакай Чинчи Маадыр-Ооловна 180 бал. 

на базе профессионального образования 
Соловьев Олег Сергеевич 65 бал. 
Непренцева Варвара Петровна 58 бал. 
Задорожная Марина Викторовна 56 бал. 

36.03.02 Зоотехния 
на базе среднего общего образования 

Боброва Ада Витальевна 275 бал. 
Хисматулина Лилия Ришатовна 210 бал. 
Мударисова Асыл Мударисовна 207 бал. 
Сеитбеков Саади Бактыбекович 185 бал. 
Шпак Ольга Дмитриевна 178 бал. 
Хрунина Дарья Алексеевна 172 бал. 
Сайфулина Виктория Сергеевна 168 бал. 
Родин Илья Сергеевич 165 бал. 
Васеничева Ольга Владимировна 158 бал. 
Садыбакасов Азамат Кубатбекович 156 бал. 
Мамадалиев Камоллиддин Рустамжонович 155 бал. 
Захарова Екатерина Сергеевна 153 бал. 
Елисеева Елизавета Андреевна 142 бал. 

на базе профессионального образования 
Бондарева Карина Александровна 90 бал. 

36.03.02 Зоотехния (прикладной бакалавриат) 
на базе среднего общего образования 

Цуцуяну Анна Дмитриевна 242 бал. 



8 

Кунеевская Елена Сергеевна 206 бал. 
Виноградова Виктория Владимировна 203 бал. 
Ярыгина Галина Георгиевна 181 бал. 
Джунусов Эльдар Муратович 178 бал. 
Шебалина Юлия Николаевна 178 бал. 
Валов Никита Андреевич 178 бал. 
Лопатина Мария Александровна 164 бал. 
Балуева Дарья Анатольевна 163 бал. 
Шохина Виктория Владимировна 163 бал. 
Каратаева Валерия Дмитриевна 150 бал. 
Степанова Екатерина Константиновна 147 бал. 

на базе профессионального образования 
Михайлец Дарья Дмитриевна 80 бал. 
Асаула Виталий Русланович 75 бал. 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
на базе среднего общего образования 

Ударцева Юлия Евгеньевна 227 бал. 
Моор Иван Андреевич 217 бал. 
Абрамова Анна Владимировна 216 бал. 
Агибалова Яна Сергеевна 216 бал. 
Маршируева Ксения Борисовна 207 бал. 

36.05.01 Ветеринария 
на базе среднего общего образования 

Сухачева Виктория Дмитриевна 280 бал. 
Кузоваткина Елена Александровна 274 бал. 
Пчельникова Влада Викторовна 267 бал. 
Матвиишина Валерия Андреевна 259 бал. 
Изолеева Ульяна Александровна 249 бал. 
Соколова Элина Сергеевна 247 бал. 
Демидова Ксения Александровна 247 бал. 
Гусакова Алина Андреевна 246 бал. 
Машенская Валерия Денисовна 244 бал. 
Апасова Кристина Александровна 243 бал. 
Кайыржан Руслан Азатович 239 бал. 
Калачикова Мария Дмитриевна 237 бал. 
Катлеев Рашид Олегович 235 бал. 
Шевченко Тамара Вячеславовна 235 бал. 
Харитонова Елизавета Алексеевна 231 бал. 
Кирилюк Полина Владимировна 230 бал. 
Маркосян Диана Артуровна 229 бал. 
Корочкина Полина Сергеевна 228 бал. 
Катерухина Анастасия Александровна 228 бал. 
Кучеева Варвара Айваровна 225 бал. 
Андрюшечкина Вера Дмитриевна 224 бал. 
Шляндина Наталья Константиновна 224 бал. 
Сысоева Екатерина Александровна 222 бал. 
Шулешко Инга Андреевна 219 бал. 
Якимчук Елена Андреевна 219 бал. 



9 

Гончарова Вероника Юрьевна 217 бал. 
Данина Юлия Евгеньевна 217 бал. 
Роля Ольга Валерьевна 216 бал. 
Миллерсковская Александра Александровна 215 бал. 
Шарипов Мухамад Шариф 215 бал. 
Дикарева Ульяна Александровна 213 бал. 
Палкин Сергей Дмитриевич 213 бал. 
Зяблицкая Елизавета Александровна 209 бал. 

на базе профессионального образования 
Позднякова Дарья Александровна 87 бал. 
Кашен Вера Андреевна 85 бал. 
Концевая Юлия Андреевна 70 бал. 
Гельвич Дмитрий Владимирович 70 бал. 
Сиренко Евгений Алексеевич 60 бал. 
Павлов Егор Алексеевич 60 бал. 

в Томский сельскохозяйственный институт – 
филиал ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 

35.03.04 Агрономия 
на базе среднего полного образования 

Сангмамадова Танзила Нуралихановна  194 бал. 
Филингер Татьяна Рудольфовна 193 бал. 
Наврузмамадов Наврузмамад Мушфикиевич 176 бал. 
Истомин Анатолий Алексеевич 162 бал. 
Маслова Наталья Борисовна 137 бал. 
Колпашникова Анастасия Анатольевна 132 бал. 
Немова Анастасия Витальевна 113 бал. 

на базе профессионального образования 
Юрьева Ольга Леонидовна 90 бал. 
Юрьева Любовь Андреевна 90 бал. 
Герман Елизавета Сергеевна 80 бал. 
Загурская Татьяна Николаевна 75 бал. 

35.03.06 Агроинженерия 
на базе среднего полного образования 

Плотников Александр Александрович 199 бал. 
Биче-оол Далай Айдашович 176 бал. 
Имомназаров Файзулло Шоддилоевич 176 бал. 
Муборакшоев Гавхар Амоншщоевич 170 бал. 
Юсуфбеков Сухроб Худойбергенович 170 бал. 
Яськов Павел Александрович 170 бал. 
Горончиев Ибод Чурахонович 164 бал. 
Пайшанбиев Гулбиддин Акобиршоевич 154 бал. 
ЮсуфбековАсанбек Абдуллабекович 152 бал. 
Гуляев Дмитрий Александрович 151 бал. 
Мамадназаров Джовид Гулназарович 151 бал. 
Додихудоев Начиб Мухамадиевич 149 бал. 
Доржу Айдын Сылдыс-оолович 149 бал. 
Курочкин Алексей Андреевич 147 бал. 
Спесивцев Егор Сергеевич 144 бал. 
Иванова Анастасия Евгеньевна 143 бал. 



10 

Гришин Дмитрий Анатольевич 142 бал. 
Гуломиддинов Фаррухруз Валодович 142 бал. 
Орлов Максим Александрович 142 бал. 
Свечкарев Илья Александрович 139 бал. 
Кабакаев Егор Александрович 135 бал. 

на базе профессионального образования 
Матвеев Дмитрий Олегович  90 бал. 
Ивашкин Александр Валерьевич 80 бал. 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
на базе среднего полного образования 

Мехрубоншоева Дилангез Салимшоевна 185 бал. 
Фахими Муштари Дарьюш 179 бал. 
Жданова Арина Сергеевна 163 бал. 
Швецова Мария Витальевна 162 бал. 
Трофимович Елизавета Алексеевна 159 бал. 
Тимофеева Надежда Ильинична 157 бал. 
Григорьев Михаил Андреевич 155 бал. 
Петренко Иван Анатольевич 149 бал. 
Гудкова Виталина Владимировна 145 бал. 
Пастушок Лилия Сергеевна 140 бал. 
Галактионова Алена Юрьевна 131 бал. 
Василенко Анна Сергеевна 130 бал. 
Каньшина Мария Сергеевна 108 бал. 

на базе профессионального образования 
Саковская Наталья Владимировна 94 бал. 
Мещерякова Ольга Геннадьевна 90 бал. 
Давыдов Аким Дмитриевич 85 бал. 
Аленгулова Наталья Олеговна 68 бал. 

36.03.02 Зоотехния 
на базе среднего полного образования 

Федоров Андрей Михайлович 193 бал. 
Волкова Василина Сергеевна 188 бал. 
Карпекина Диана Николаевна 179 бал. 
Тарасенко Екатерина Игоревна 172 бал. 
Абдрашитова Татьяна Эдуардовна 164 бал. 
Харина Екатерина Сергеевна 161 бал. 
Кульцев Иван Александрович 147 бал. 
Брянцева Александра Евгеньевна 146 бал. 
Соин Юрий Андреевич 145 бал. 
Мальцева Евгения Александровна 140 бал. 
Валиуллина Валерия Владимировна 131 бал. 
Глухих Ксения Игоревна 129 бал. 
Зайцев Александр Евгеньевич 111 бал. 

36.05.01 Ветеринария 
на базе среднего полного образования 

Соколовская Татьяна Евгеньевна 257 бал. 
Прокопьева Александра Сергеевна 233 бал. 
Родионова Мария Сергеевна 230 бал. 
Давлатбекова Мадина Одилбековна 217 бал. 




